2014年７月 30日

各 位

ＦＤＫ株式会社

代表取締役社長 望月 道正

（コード番号：６９５５ 東証第２部）

問い合わせ先： 広報・ＩＲ室長 平野 芳晴

TEL：(03)3434-1271

当社のマイクロウェーブ事業の

（株）オリエントマイクロウェーブへの譲渡に関する基本合意のお知らせ

株式会社オリエントマイクロウェーブ（代表取締役社長：加藤一茂、本社：大阪府大阪市、以下「オリエ

ント」）と当社は、マイクロウェーブ事業をオリエントへ譲渡することに関し、本日、基本合意に達しまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．基本合意書締結の理由

当社は、2012年 10月 30日に「中期事業計画（２０１３－２０１５）」を発表し、『様々な形で貢献で

きるエネルギーマネジメントメーカー』を目指しておりますが、マイクロウェーブ事業につきまして

は、他社とのアライアンスを含めた強化策について検討を進めてまいりました。

一方、オリエントにおいては、中軸事業であるマイクロウェーブ事業のさらなる強化への取組みを進め

ておりました。

こうしたなか、当社とオリエントは、同事業の技術および製造面で補完性が高く、オリエントに事業譲

渡を行うことが最適であるとの結論に至り、今回の合意に達したものです。

２．今後の見通し

（１）今後、最終合意に向け、両社で協議を進めてまいります。

（２）2015年３月期の当社の連結業績に与える影響につきましては軽微であり、現時点で連結業績予想につ

いての修正はありません。

以 上